Datum Romae . . . sub annulo Piscatoris, die XIX Julii MDCCXXIV, Pontificatus Nostri anno primo.

*F. Card. Oliverius.*

Так само запоручує нам се декрет Св. Конгрегації de Propaganda Fide, з д. 4/III, 1724.

І нічо дивного — скоро зважити, що руський Епископат заким приступив до Унії писав в своїм листі збірнім до Папи Климента, д. 12/6. 1595 виразно: siquidem Sanctitas vestra administrationem Sacramentorum, ritusque et caerimonias Orientalis Ecclesiae integre, inviolabiliter, atque eo modo, quo tempore unionis illis utebatur, nobis conservare, confirmare pro se et successoribus suis, nihil in hac parte innovaturis umquam

dignetur — если іменно Святість Ваша спосіб уділюваня св. Тайн, обряди і торжественні обходи Церкви Східної ціло, ненарушимо, і в той спосіб, як ми їх в часі сполученя уживали, нам заховати, потвердити за себе і за своїх наслідників, що нічого в тім згляді ніколи не змінять — зволить.

Quae omnia petita a nobis, si obtinuerimus Sanctitati vestrae cum omnibus successoribus suis, nos et successores nostri dicto audientes, subque regimine Sanctitatis vestrae semper esse volumus — коли то все, о що просим, отримаєм, Святости Вашої враз з всіми Її наслідниками, ми і наші наслідники слова слухати, і під зверхністю Святости Вашої завсїди бути хочемо. (Пелеш Ю. Geschichte der Union, 1876. Т. I. стр. 537). А лист сей опирав ся на тім деліберацийнім декреті, списанім руським Епископатом д. 2/XII. 1594, котрий становив підставу до дальших офіціальних переговорів о Унію — sicuti et leguntur in decreto deliberationis et conclusionis reverendissimorum dominorum Archiepiscopi et Episcoporum Ruthenorum de recipienda et suscipienda communione sanctae Romanae Ecclesiae, facto die secunda mensis Decembris anno Domini milesimo quinquagesimo nonagesimo quarto... salvis tamen et in integrum observatis caerimoniis et ritibus cultus divini peragendi et sanctorum sacramentorum iuxta consuetudinem ecclesiae orientalis, correctis tantummodo iis articulis, qui ipsam unionem impedirent, ut more antiquo fierent omnia, sicut olim, unione durante, fuerunt: (Pelesz J. Geschichte der Union. Т. I. р. 522—526; Annales Eccl. Ruthenae, Narasiewicz, р. 172—5) при збереженю однак в цілості і ненарушених обрядах наших і торжествах після звичаїв церкви Східної, справивши лиш ті місця, котрі би саму унію нарушували — щоби після давного звичаю було все так, як тоді, коли ще єдність тревала.

Вкінци в буллі П. Пія VI. In universalis, д. 22/II 1807 читаємо: Volumus etiam, quod omnia et singula, quae statuta fuerunt in laudata Zamosciae Synodo per Apostolicam Sedem confirmata nunc et in posterum ab Episcopis Cholmensi et Peremyliensi et ab universa natione Ruthena observentur, firmis et in suo robore semper mansuris Apostolicis constitutionibus et Conciliorum generalium decretis super ritibus Graecorum emanatis, nec non VV. FF. Nostrorum S. R. E. Cardinalium